
8785 ORDEN de 5 de marzo de 1979 por la que se 
convocan a concurso de acceso las cátedras de 
Universidad que se indican.

Ilmo. Sr.: Vacantes las cátedras de Universidad que se rela
cionan en el anexo a la presente Orden,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Anunciar la provisión de las mismas a concurso 
de acceso al Cuerpo de Catedráticos Numerarios de Universi
dad, de conformidad con lo que se determina en el artículo
16 de la Ley 83/1965, de 17 de julio, sobre estructura de las 
Facultades Universitarias y su Profesorado-, Ley 40/1978, de
17 de julio; Decreto-ley 5/1988, de 6 de junio; Decretos 889/ 
1969, de 8 de mayo, y 2211/1975, de 23 de agosto; Real Decreto 
84/1978, de 13 de enero, y Ordenes, de 28 de mayo de 1969 
(«Boletín Oficial del Estado» de 14 de junio) y de 18 de no
viembre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de di
ciembre) .

Segundo.—Podrán tomar parte en este concurso los Profeso
res agregados de Universidad que sean titulares de disciplina 
de igual denominación a la anunciada o de sus equiparadas.

Tercero.—Los aspirantes, dentro del plazo de quince días há
biles, a partir del siguiente al de la publicación de esta Orden 
en el «Boletín Oficial del Estado», en la Universidad en que 
presten sus servicios, presentarán-

a) Instancia.
b) Hoja de servicios.
c) Memoria comprensiva del plan de trabajo a desarrollar 

en la cátedra (organización de la enseñanza con indicación de 
lecciones teóricas, bibliografía sumaria por lección, ejercicios 
y seminarios, clases prácticas, pruebas docentes, etc.) y.

d) Ejemplares o separatas de sus publicaciones.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 5 de marzo de 1979.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

ANEXO QUE SE CITA

«Psicología (Psicología matemática)» de lar Facultad de Filoso 
fía v Ciencias de la Educación de la Universidad Complu
tense de Madrid.

8786 ORDEN de 5 de marzo de 1979 por la que se 
declara desierto el concurso de acceso a la cáte
dra de «Petrología» de la Facultad de Ciencias 
de la Universidad de Zaragoza.

Ilmo. Sr.: Vieto el expediente del concurso de acceso convo
cado por Orden de 12 de septiembre de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» de 6 de octubre) para provisión de la cátedra de 
«Petrología» de la Facultad de Ciencias de la Universidad de 
Zaragoza,

Este Ministerio, de conformidad con el acuerdo adoptado por 
el Tribunal del mismo, ha resuelto declarar desierta la provisión 
de dicha cátedra.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid. 5 de marzo de 1979.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

8787 ORDEN de 5 de marzo de 1979 por la que se 
eleva a definitiva la lista general provisional de 
Maestros pertenecientes al plan 1967 (octava pro
moción), seleccionados por Orden de 22 de junio 
de 1978.

Ilmo. Sr.: Finalizado el plazo de reclamaciones contra la 
lista general provisional de Maestros pertenecientes a la octa
va promoción del plan 1967, seleccionados por Orden de 22 
de junio de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de julio), 
y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo' 35 del Esta
tuto del Magisterio Nacional Primario,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista general provisional 
de Maestros pertenecientes al plan 1967 (octava promoción), se
leccionados por Orden de 22 de junio de 1978 («Boletín 
Oficial del Estado» de 14 de julio), y que fue publicada por 
resolución de 19 de enero de 1979 («Boletín Oficial» del Depar
tamento de 12 de febrero).

Segundo.—Por esta Orden queda agotada la vía ordinaria 
para cuantas reclamaciones se refieran a la colocación en la 
lista, y contra la misma podrá interponerse recurso de reposi

ción ante este Ministerio, previo al contencioso-administrativo, 
en el plazo de un mee, contado desde el día siguiente al de la 
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V., I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. L
Madrid, 5 de marzo de 1979.—P. D., el Director general de 

Personal, Matías Valles Rodríguez.

Ilmo. Sr. Director general de Personal. '

8788 ORDEN de 6 de marzo de 1979 por la que se acep
ta propuesta de opositores aprobados en el concur
só-oposición a plazas de Profesores adjuntos de Uni
versidad, en la disciplina de «Fisiología general» 
(Facultad de Ciencias).

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicio del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín 
Oficial- del Estado» de 26 de agosto), para la provisión de una 
plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, dis
ciplina de «Fisiología general» (Facultad de Ciencias), y eleva
da propuesta de los opositores aprobados por el Tribunal corres
pondiente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín 
Oficial del Estado» del 26), ha tenido a bien aprobar la referida 
propuesta a favor de los señores que a continuación se relacio
nan:

Don Miguel Llobera Sande: 4,55 puntos.

Los interesados aportarán ante la Dirección General de Uni
versidades, en el plazo de treinta dias a contar del siguiente al 
de la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del Es
tado», los documentos relacionados en la norma 9.1 o, en su 
caso, 9.2 de la mencionada Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dos guarde a V. I.
Madrid, 6 de marzo de 1979.—P. D., el Director general de 

Universidades Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

8789 ORDEN de 6 de marzo de 1979 por la que se acep
ta propuesta de opositores aprobados en el concur
so-oposición a plazas de Profesores adjuntos de 
Universidad, en la disciplina de «Geografía huma
na» (Facultad de Filosofía y Letras).

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín 
Oficial del Estado» de 7 de septiembre), para la provisión de 
tres plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, 
disciplina de «Geografía humana» (Facultad de Filosofía y Le
tras) , y elevada propuesta de los opositores aprobados por el 
Tribunal correspondiente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín 
Oficial del Estado» del 26), ha tenido a bien aprobar la refe
rida propuesta a favor de los señores que a continuación se 
relacionan:

Don José Costa Mas: 4,48 puntos.
Doña Dominga Márquez Fernández: 3,95 puntos.
Doña María Dolores Garcia Ramón: 3,79 puntos.

Los interesados aportarán, ante la Dirección General de Uni
versidades, en el plazo de treinta días a contar deí siguiente al 
de la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del Es
tado», los documentos relacionados en la norma 9.1 o, en su ca
so, 9.2 de la mencionada Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios" guarde a V. I.
Madrid, 6 de marzo de 1979.—P. DI, el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

8790 ORDEN de 12 de marzo de 1979 por la que se 
rectifica la de 5 de marzo de 1979 por la que 
se convocaba concurso de traslados entre Catedrá
ticos numerarios de Bachillerato.

Ilmo. Sr.: Observadas omisiones en la Orden ministerial de 5 
de marzo de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 10), por la 
que se convocaba concurso de traslados entre Catedráticos nu
merarios de Bachillerato,

«Eate Ministerio tiene a bien disponer que dicha Orden se 
entienda rectificada en el siguiente sentido:


